
 
 

                                   
COMUNE DI QUADRELLE 

                                                                    PROVINCIA DI AVELLINO                                                      COPIA  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 19 del 08.05.2023 

 

Oggetto: Piano Urbanistico Comunale. Presa d’atto della rispondenza degli elaborati emendati ai 
contenuti della Delibera n. 57 del 24/11/2022 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno Otto del mese di Maggio, alle ore 15:50 presso il Comune di Quadrelle, 
convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale nelle persone di: 

Dott. Simone Rozza Sindaco - (Presente) 

Pietro Picariello (Vicesindaco) - (Assente) 

Nicola Guerriero (Assessore) – (Presente) 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97.4.a 
del T.U. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosa Massaro. 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Dr. Simone Rozza e, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e la discussione sull'oggetto all'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

LETTA l’allegata proposta di deliberazione;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile di Settore 
competente ai sensi dell’art. 49 co.1 del D.lgs. 267/2000, allegati alla proposta; 

  

RITENUTO DI dover provvedere in merito;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi di legge: 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile del Settore competente; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole dei presenti, espressa nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 PROPOSTA PER LA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: Piano Urbanistico Comunale. Presa d’atto della rispondenza degli elaborati emendati ai 
contenuti della Delibera n. 57 del 24/11/2022 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico  

Premesso che:  

- Con Delibera di Giunta Comunale n.  43 del 11/08/2022 è stato adottato il Piano Urbanistico Comunale 

di Quadrelle; 

- che di suddetta adozione è stata data notizia sul BURC n. 73 del 29/08/2022;  

- l’art. 7 comma 3 del Regolamento attuativo del Governo del territorio 5/2011 prevede che entro 60 giorni 

dalla pubblicazione del piano è consentito ai soggetti pubblici e privati anche costituiti in comitati o 

associazioni, proporre osservazioni contenenti modifiche o integrazione alla proposta di piano. Tale 

pubblicazione ha anche rilevanza ai fini del procedimento VAS; 

- entro detto termine sono pervenute al comune di Quadrelle n. 5 osservazioni; 

- con Delibera di Giunta Comunale n° 57  del 24/11/2022, sulla base della Relazione elaborata dal 

progettista prof. arch. Pasquale Miano, sono state valutate le richiamate osservazioni dei cittadini; 

- con la richiamata Delibera di Giunta Comunale n°57 del 24/11/2022 si dava mandato al Responsabile 

Unico del Procedimento di avviare con il progettista del PUC l’adeguamento degli elaborati del PUC alle 

decisioni assunte dalla Giunta in merito alle osservazioni; 

- nell’ambito dell’aggiornamento degli elaborati il RUP provvedeva altresì ad acquisire  lo Studio di 

archeologia preventiva VIARC giusto prot. n. 0548 del 27.03.2023; 

- con verbale del 02/05/2023  il progettista e il RUP verificavano preventivamente gli elaborati emendati, 

evidenziando alcuni errori materiali e chiarimenti da integrare:  

- con nota prot. n. 0790 del 08.05.2023 il progettista prof. arch. Pasquale Miano  trasmetteva i seguenti 

elaborati emendati:  

R1 Relazione generale  

RR1a1 Allegato 1: Compatibilità con il Piano Stralcio per l’assetto 
idrogeologico della Campania Centrale – Sovrapposizione cartografia 

 

 

D1.a Zonizzazione del territorio comunale   

D1.b Zonizzazione del territorio comunale   

D2 Mobilità di progetto ed attrezzature di interesse generale e standard 
urbanistici previsti 

 

D3 Rete ecologica di progetto  

D4 NTA Norme tecniche di attuazione  

API2 Schede esplicative per l’attuazione dei comparti perequativi  

 

 



Ritenuto che si debba verificare l’effettiva corrispondenza di detti elaborati con quanto espresso dalla Delibera 

di Giunta Comunale n° 57 del 24/11/2022;  

PROPONE 

- di prendere atto che i richiamati elaborati emendati sono  rispondenti a quanto deliberato dalla Giunta 

Comunale  con l’atto Deliberativo n°57  del 24/11/2022; 

- di prendere atto che, in forza di tale presa d’atto, detti elaborati sostituiscono completamente gli 

omologhi precedentemente adottati; 

- di demandare al Responsabile del Settore Tecnico la pubblicazione sul sito internet istituzionale 

comunale di tutti gli elaborati del PUC aggiornati; 

- di demandare al Responsabile del Settore Tecnico la trasmissione del PUC aggiornati, ivi compresi lo 

studio geologico, agronomico, la zonizzazione acustica e la VAS ai seguenti enti: 

o Provincia di Avellino;  

o Soprintendenza archeologica, belle arti e paesaggio dell’area di Salerno ed Avellino; 

o ASL di competenza; 

o Genio Civile di Avellino; 

o Distretto idrografico Appennino Meridionale; 

o Comunità Montana Partenio Vallo di Lauro (verificare che sia loro la competenza per il vincolo 

idrogeologico R.D.3276/1923). 

- di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la trasmissione  del PUC aggiornato all’ufficio VAS 

per il coinvolgimento degli SCA. 

- di dichiarare, con separata espressa nelle forme di legge, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Quadrelle, Lì 08.05.2023                
 
                      

Il Responsabile del Settore Tecnico  
f.to Ing. Gioacchino Acierno  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
  
 
 



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.leg.vo n. 267/2000 , si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
  
Quadrelle, Lì 08.05.2023                                                      Il Responsabile del Settore Tecnico     
                                                                                 (f.to Ing. Gioacchino Acierno)  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LCS 
Il Sindaco                                                                                                                      Il Segretario Comunale  
f.to Dr. Simone Rozza                                                                                                   f.to  Dr.ssa Rosa Massaro 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

art. 124 c.1 del D.l.vo n° 267 del 18.08.2000 e L. n. 69/09 

Certificasi che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line, per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 26.05.2023 

 

Il Messo comunale  

f.to Antonio Napolitano 

_______________________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA' 

 

(art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i) 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 
(art.134, comma 4) 

Quadrelle lì 08.05.2023 

Il Segretario comunale  

f.to Dr.ssa Rosa Massaro 

 

Copia conforma all’originale per uso amministrativo 
Quadrelle lì, …….. 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Rosa Massaro 

 


